Министерство
образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З
__________________ № ________________

г. Нижний Новгород

Об утверждении итогов проведения
рейтингования муниципальных опорных
центров дополнительного образования детей

Нижегородской области

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Нижегородской области от 12.11.2024 № 316-01-63-2525/24 «Об утверждении
Положения о проведении рейтингования муниципальных опорных центров
дополнительного образования детей Нижегородской области»
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый протокол рейтингования муниципальных
опорных центров дополнительного образования детей Нижегородской области
по итогам полугодия 2025 года (Приложение).

2. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих управление
в сфере образования муниципальных и городских округов Нижегородской
области принять к сведению результаты рейтингования для дальнейшего
использования в работе и рассмотреть возможность поощрения на уровне
муниципальных/городских округов руководителей МОЦ, занявших 1,2,3 место
в рейтинговании по итогам полугодия.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
министра Перенкову Е.В.

Министр М.Ю. Пучков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министерства образования

и науки Нижегородской области
от______________№______________

ПРОТОКОЛ
рейтингования муниципальных опорных центров дополнительного образования детей Нижегородской области

по итогам полугодия 2025 года

№
п/п

Наименование
муниципального/городского

округа

Блоки рейтингования Сумма
баллов

Место в
рейтинге

1
(сумма
баллов

п.п.1.1-1.3)

2
(сумма
баллов

п.п.2.1-2.6)

3
(сумма
баллов

п.п.3.1-3.6)

4
(сумма
баллов

п.п.4.1-4.4)

5
(сумма
баллов

п.п.5.1-5.2)

6

1. г.о.г. Саров 15 36 20 21 9 5 106 1
2. МО Павловский 13 34 22 18 5 5 97 2
3. МО Краснобаковский 11 32 22 21 4 5 95 3
4. г.о.г. Нижний Новгород 13 29 21 21 5 5 94 4
5. МО Вознесенский 11 32 20 21 5 5 94 4
6. МО Кстовский 13 32 20 19 5 5 94 4
7. МО Пильнинский 15 32 18 18 6 5 94 4
8. МО Уренский 13 31 18 21 6 5 94 4
9. МО Сергачский 11 33 20 19 5 5 93 5
10. МО Вачский 11 30 21 19 5 5 91 6
11. МО Починковский 7 32 20 21 5 5 90 7
12. МО Воскресенский 13 27 18 18 5 5 86 8
13. МО Шатковский 11 23 22 19 5 5 85 9
14. г.о. Перевозский 9 28 21 17 3 5 83 10
15. МО Володарский 9 27 20 21 1 5 83 10
16. МО Дивеевский 7 24 21 21 3 5 81 11

17. МО Тонкинский 11 29 21 13 1 5 80 12
18. г.о. Навашинский 13 23 21 15 2 5 79 13
19. МО Бутурлинский 9 26 16 21 2 5 79 13
20. МО Сеченовский 4 27 18 21 3 5 78 14
21. МО Княгининский 7 27 18 18 1 5 76 15
22. МО Шарангский 11 25 19 15 1 5 76 15
23. г.о.г. Шахунья 9 27 18 15 1 5 75 16
24. МО Варнавинский 11 25 18 15 1 5 75 16
25. МО Городецкий 8 24 17 15 6 5 75 16
26. г.о. Семеновский 11 19 18 18 3 5 74 17
27. МО Богородский 9 26 18 15 1 5 74 17
28. МО Ковернинский 13 25 18 12 1 5 74 17
29. МО Сосновский 7 27 18 16 1 5 74 17
30. МО Тоншаевский 7 26 19 16 1 5 74 17
31. г.о. Воротынский 9 25 18 15 1 5 73 18
32. г.о. Сокольский 11 19 20 17 1 5 73 18
33. МО Вадский 11 24 13 19 1 5 73 18
34. МО Дальнеконстантиновский 7 26 20 15 0 5 73 18
35. МО Большеболдинский 9 18 18 21 1 5 72 19
36. МО Краснооктябрьский 9 22 18 15 3 5 72 19
37. г.о.г. Кулебаки 6 20 20 17 1 5 69 20
38. МО Балахнинский 9 20 18 15 2 5 69 20
39. г.о.г. Выкса 7 28 14 9 5 5 68 21
40. МО Лукояновский 11 19 18 15 0 5 68 21
41. г.о.г. Дзержинск 10 23 13 15 1 5 67 22
42. г.о.г. Первомайск 4 24 18 15 1 5 67 22
43. МО Ветлужский 9 24 10 15 1 5 64 23
44. МО Лысковский 7 22 16 11 1 5 62 24
45. МО Спасский 0 20 18 10 1 5 54 25
46. г.о.г. Чкаловск 8 14 9 15 0 5 51 26
47. г.о.г. Бор 0 16 13 15 0 5 49 27
48. МО Ардатовский 0 16 13 15 0 5 49 27
49. МО Большемурашкинский 0 16 13 15 0 5 49 27
50. МО Гагинский 0 16 13 15 0 5 49 27
51. г.о.г. Арзамас 0 16 9 15 0 5 45 28